850.

*Grodno, 1586 november 29.*

Báthory István király Báthory Andrásnak Rómába.

*Válasz. Báthory Boldizsárnak újra üzeni, térjen vissza peregrinatiojából; Forgach Ferenc még maradhat. A lengyel papok közül Reszka Szaniszlót ajánlaná bíborosságra. Betegségéről sajnálattal értesült, de javadalma emelése most lehetetlen. Az új hírekről az alkancellártól értesülhet.*

Bibl. Univ. Warszawa. Codex 872 p. 66. Ujabb más.

Ill<sup>mo</sup> et Rev<sup>mc</sup> Nepos noster carissime.

Praeter eas Sinceritatis V<sup>rae</sup> literas, quas Venerabilis Martinus Laterna, concionator noster, nuper ad nos attulit, alias etiam non multo post accepimus, quibus omnibus his unis nostris respondimus. Per Plemięcium. Sinc<sup>is</sup> V<sup>rae</sup> familiarem scripsimus ad Ill<sup>mm</sup> Balthasarum, Sinc<sup>is</sup> V<sup>rae</sup> fratrem, ut iam ab ista peregrinatione ad nos revertatur et pecuniam in viaticum ipsi submisimus, et nunc etiam ad eum scribimus, ut voluntati nostrae quam ex illis literis intellexit, se se accomodet: posteaquam ad nos redierit de ulteriori eius statu nobis curae erit. Quod ad Forgacium attinet e comitiis proxime instantibus occasionem habebimus de aliis gravioribus rebus cum Caesarea M<sup>te</sup> agendi, atque tum intercessionem etiam pro Forgacio nostram prosequemur. Legationem si eam S(ummus) Pontifex Sinc<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> deferret accipiendam non putamus, ne loco dignitatis ex eo munere aliqua existat indignitas. De oratore nostro perpetuo in Urbe habendo, quid nobis consilii capiendum sit, postea videbimus.

Ad Cardinalatum e subditis Regni nostri quem alium promoveri debeamus hoc tempore non video praeter Rescium, et Pontifici charum, et Urbi notissimum, si fundamenta essent dignitatis, integra, non esset, quod de reliquis laboraremus, sed de his quoque videbimus, non incommodum hoc esse consilium videmus, ut semper aliquis e subditis nostris in Urbe cum dignitate vivat. Summi Pontificis Breve, quo nostrae per Possevinum datae ad tuam Sinceritatem epistolae respondet una cum Sinceritatis V<sup>rae</sup> literis accepimus, cui ante eventum comitorum non est, quod respondeamus, Plemięczki, quem Sinceritas V<sup>ra</sup> avide se scribit expectare, 21 Septembris hinc profectus est Italiam versus. Postea literas a Rev<sup>mo</sup> Episcopo Britonoriensi accepimus, quibus scribat eum ad 15. Octobris apud se in Carintia fuisse, eodem die nulla mora facta a se discessisse et a comitatu suo in militarem tutamque viam ex illo itineris flexu esse deductum, ut existimemus eum ad Sinc<sup>tem</sup> V<sup>ram</sup> iam ab aliquot hebdomadis pervenisse.